

SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

PRESS RELEASE

For immediate release November 13, 2019

SECP's easy procedures led to 19% surge in new incorporations

ISLAMABAD, November 13: The recent measures by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) to make the process of companies incorporation easy and hassle free, led to 19 % increase in the registration of new companies in October 2019. In October, the SECP has registered 1,659 new companies, raising the number of total registered companies to 107,062.

During October 71% companies were registered as private limited companies, 26 percent were registered as single member companies and three percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, foreign companies and Limited Liability Partnership (LLP). Amongst new incorporations, 96 % companies were registered online and 43 % of the companies were registered in same day. During the month 98 foreign users completed registration from overseas.

The trading sector took the lead with incorporation of 288, I.T. with 203, services with 192, construction with 167, tourism with 94, real estate development with 75, education with 62, food and beverages with 51, engineering with 49, marketing & development with 41, corporate agricultural farming with 40, transport with 33, textile with 31, pharmaceutical with 30, mining and quarrying with 28, communication with 27, chemical, fuel & energy, and logging with 24 each, healthcare with 23, auto and allied with 20, power generation with 14, cables and electric goods with 13, paper and board with 12, cosmetics and toiletries with 11 and 83 companies were registered in other sectors.

Foreign investment has been reported in 42 new companies. These companies have foreign investors from, Australia, Canada, China, Denmark, Germany, Iran, Kenya, Lebanon, Malaysia, Norway, Oman, Qatar Singapore, the UAE, UK and the US.

The highest numbers of companies, i.e. 618 were registered in Islamabad, followed by 441 and 289 companies registered in Lahore and Karachi respectively. The CROs in Peshawar, Multan, Gilgit-Baltistan, Faisalabad, Quetta, and Sukkur registered, 122, 65, 64, 37, 20 and 3 companies respectively.

NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

كاروبارى آسانيان ؛ايس اى سى بى ميس كمپنيوں كى رجسٹريشن ميں 19 فيصد اضافه

اسلام آباد (نومبر 13) سکیورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیشن آف پاکستان کی جانب سے ملک میں کاروباری آسانیوں کے لئے گئے اقدامات اور اصلاحات کے نتیج میں کمپنیوں کی نئی رجسٹریشن میں اضافہ دیکھا گیا ہے۔ایس ای سی پی نے اکتوبر میں 1,659 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں جو کہ گزشتہ سال کی اسی مدت کے مقابلے میں 19 فیصد زیادہ ہے۔ نئی رجسٹریشن کے بعد کمپنیوں کی کل تعداد 1,07،062 ہوگئی ہے۔

اکتوبر میں رجسٹر ہونے والی کمپنیوں میں 71 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ ہیں جبکہ 26 فیصد نے سنگل ممبر کمپنیوں کے طور پر رجسٹریشن حاصل کی اور 36 فیصد میں بطور پبلک ان لسٹڈ، غیر منافع بخش ایسوسی ایش، غیر ملکی کمپنیاں اور لمیٹیڈلائیدیلٹی پارٹنر شپس شامل ہیں۔اس ماہ 96 فیصد کمپنیوں کی رجسٹریشن رجسٹر کیا گیا۔اس مہینے کے دوران 98 غیر ملکی کمپنیوں نے بیرون ملک سے رجسٹریشن مکمل کی۔

اس ماہ سب سے زیادہ بعنی 288کیپنیاں ٹریڈنگ کے شعبے میں رجسٹر ہوئیں۔، انفر میشن ٹیکنالوبی کے شعبے میں 200، خدمات کے شعبے میں 190، تعمیرات کے شعبے میں 167، نیکنیٹرنگ میں 49، مارکیڈنگ اور تعمیرات کے شعبے میں 16، کارپوریٹ ایگری کلچر فار منگ میں 40، ٹرانسپورٹ میں 33، ٹیکٹ اکل میں 31، فارماسیوٹیکل میں 30، کان کئی/کھدائی میں 28، ٹیکٹ کل میں 31، فارماسیوٹیکل میں 30، کان کئی/کھدائی میں 28، کیکٹ کیٹن میں 27، کیمیکل، ایند ھن، توانائی اور لاگنگ میں 24، ہیلتھ کیئر میں 23، آٹو اینڈ الائیڈ میں 20، پاور جزیشن میں 14، کیبل اور بجل کمیونی کیشن میں 72، کیمیکل، ایند ھن، توانائی اور لاگنگ میں 24، ہیلتھ کیئر میں 31 اور 83 کمینیاں دیگر شعبوں میں رجسٹر کی گئیں۔ میں میں کل 42 کمینیوں میں غیر ملکی سرمامیہ کاری ہوئی۔ ان کمینیوں میں سرمامیہ کاری کرنے والوں کا تعلق آسٹر یلیا، کینیڈا، چین، ڈنمارک، جرمنی، ایران، کینیا، لبنان، ملائشیا، ناروے، عمان، قطر، سنگا پور، متحدہ عرب امارات، برطانیہ اور امریکہ سے ہے۔ ایران، کینیا، لبنان، ملائشیا، ناروے، عمان، قطر، سنگا پور، متحدہ عرب امارات، برطانیہ اور امریکہ 44 اور کرا چی میں 289 کمینیاں رجسٹر ہوئیں۔ ایس میں جس کی تعداد 618 ہے۔ لاہور میں 441 اور کرا چی میں 289 کمینیاں رجسٹر کی گئیں۔ آئیس قطر، مین گاری ہوئیں جن کی تعداد 618 ہے۔ لاہور میں 441 اور کرا چی میں 289 کمینیاں رجسٹر ہوئیں۔ کمینیاں میں جسٹر ہوئیں۔ کمینیاں دیسٹر ہوئیں۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan NICL Building, 63 Jinnah Avenue, Islamabad

Tel: 051-9214005